μανδράγορας, Mandragoras.

Duo eius genera. mas, mihi cognitus, & foemina, quem nondum uidi. Officinis nomen seruat, uulgo mandragorae, Galli tamen metathesi quadam syllabarum mont de gloire, pro mandragorae nominant. Aiunt qui se uidisse testantur, marem mandragoram, uirilis, foeminam, foeminei pudendi imaginem in radice habere, eosdem melius adolecere, & fecundiores esse, si mas iuxta foeminam, plantetur, & contra, alioqui steriles esse. Mandragoras hic in multis hortis inuenitur, & satum facillime prouenit. Qui tam mala insana, quae uulgo pommes d'a mouirs uocantur, ad mandragoram referri debere contendunt. Si desint poma mandragorae, cortex radicum eius usurpatur cap. 107.7.

μαράθρον, Foeniculum.

Duum est generum, domesticum, & syluestre, quod hypomarrathrum, id est, magnum foeniculum. Domesticum aliud fatium dulcius & humilius, uulgaris acrius, officinis Graecum nomen insedit, uulgo fenoiilh: Italis finocchio.

μασίχη, Mastiche.

Duo mastiches genera: Aegyptia nigra, inuentu rarior, cuius inopia chia usurpari debet, cap. 14. lib. 15. Est & chia mastice, mastix officinis, & Gallis du mastic appellata, candida, usum celebris, & uulgo nota. Hoc tamen silentio praetereundum non duxi, mastiche uires deiciendae alui ab antiquis nunquam attri-

tributas fuisse. Aegyptius autem mastichen scrupulorum noue pondere aluum mouere, scriptis mandauit cap. 67. libr. 8. & cap. ultimo eiusdem: eandemque duodecim scrupulorum pondere alui excrementa deicere, cap. 117. & 155. lib. 3.

μελαμβίον, Melanthium.

Officinis nigella Romana: Gallis de la poiurette: Delphinatibus de barbues: nostris fenoiilh de saint Ica: Italis niella. Est & syluestre melanthium, quod quibusdam officinis temere pro uero usurpatur, & a Fuchio non multo consultius pro lolio Graecorum accipitur. Gallis de la noyelle: Delphinatibus & nostris nielle. Habetur quoque iam passim Lutetiae aliud uetri melanthii genus, semine subflauo aut rufo, quod ipsum nigrum sit, odoratiore.

μυλίλωτον, Melilotum.

Latinis fertula campana, & corona regia: officinis Graecum nomen insedit: Gallis du melilot. Tria hodie inueniuntur meliloti genera. Primum odore sua uisissimo praeditum, folio sceni graeci, lente simbrinato, flagellis oblongis, flore luteo, aeneae seae exemplo spicato. Id a doctis pene omnibus uerum Dioscoridis melilotum existimatur. Quidam id luteam saxifragam malunt appellari. Alterum a spectu incano, foliis minutis, crocato flore. Id pro uero meliloto in haec usque tempora usurpatum ab officinis fuit. Tertium Italicum, quod nonnullis uerum melilotum putatur. Primum, id est, uetri generis, duae sunt species, solo floris colore distinctae. Siquidem unius flos, luteus: alterius, candidus est. In caeteris, caule nimirum, radice, folio, floris effigie, & pendulo semine plantae omnino similes: adeo, ut si saxifragae titulo insigniri debuit, nihil fecius saxifragae albae, quae lutea appellari poterat: cum uidelicet plurimis nostrae praecipuae locis, uberior sit albi meliloti, quam lutei prouentus.